
Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 421515 Pedro Martins Santos 31 Aprovado

2 421221 Joao Vitor Nunes Bruno da Silva 25 Aprovado

3 420352 Jonas Barbosa 22 Aprovado

4 420802 Gabriel Machado 22 Aprovado

5 419816 Vinicius Juchem 20 Aprovado

6 420406 Rafael Pereira de Lima 20 Aprovado

7 416093 William Junior Santos da Silva 19 Aprovado

8 420975 Marcio Roberto Trindade Izaguirre 19 Aprovado

9 418674 Sebastião Henrique de Mello 19 Aprovado

10 418879 Antonio Comparin Neto 19 Aprovado

11 421168 Leandro Neves da Silva 19 Aprovado

12 421815 Cristiano dos Santos Ribas 18 Aprovado

13 421291 Guilherme Arnaldo Nogueira Boff 18 Aprovado

14 419890 Maicon Sergio da Silva 18 Aprovado

15 420918 Evanildo Dias Bicca 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

16 420760 Kevin Vonicius da Silva Santos 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

17 420636 Evandro Moreira Correa de Souza 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 420667 Jhonnata Carvalho de Oliveira 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 420480 Marcelo Kochhann 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 419153 Tiago Muller da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 420724 Gabriel Carvalho da Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 421294 Everton Denilson Rothmann 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 416720 Sidinei Terebinto de Andrade 16 Excedente

24 417704 Gerusa Rodrigues da Luz 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 420940 Gustavo do Nascimento Heinz 16 Excedente

26 418409 Luis Alberto Corrêa 15 Excedente

27 419558 Émerson Anger Keil 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 418516 Èmerson Luis da Silva 15 Excedente

29 419098 Kallebe de Borba Amorim 15 Excedente

30 420767 Ariel Castro Pereira 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 418185 Guilherme Moschen Schaefer 15 Excedente

32 420292 João Carlos da Silva da Costa 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 415764 Igor Goulart Silva 14 Excedente

34 417783 Daniel Elias Oliveira 14 Excedente

35 421528 Regis Muller Boeira 14 Excedente

36 417378 Pamela da Silva Ribeiro Porto 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 419781 Juliano Geim da Silva 14 Excedente

38 420659 Anderson Luis da Silva 13 Excedente

39 416170 Juliano Heissler 13 Excedente

40 419773 Nedson Adimir Schmatz 13 Excedente

41 419360 David Alexsandro do Nascimento de Lima 13 Excedente

42 419914 Franslei Graebin 13 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

43 420599 Anderson Campos de Andrade 12 Excedente

44 420209 Jeferson Fagundes dos Santos 12 Excedente

45 417720 Vanderlei Medeiros Gross 12 Excedente

46 420882 Ronildo Klippel de Jesus 12 Excedente

47 421765 Victor Hugo Pereira da Silva 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

48 421665 Antonio Bruno de Queiroz 11 Excedente

49 417710 Lucas Rodrigues da Luz 11 Excedente

50 421903 Josiel Garcia Izaguirre 11 Excedente

51 419566 Fabio Augusto Machado de Oliveira 11 Excedente

52 420834 Jeferson Ramos 11 Excedente

53 420806 Patrick Mallmann Cervo 11 Excedente

54 420954 Fabiano Cappelatti Hugenthobler 11 Excedente

55 420695 Luis Rafael Ferreto 10 Excedente

56 419856 André dos Santos Brito 10 Excedente

57 417398 Marcelo Gomes de Oliveira 10 Excedente

58 417551 Carlos Eugenio Selli Gomes 9 Excedente

59 417638 Luan Xavier de Oliveira 9 Excedente

60 419850 Maximiliano Foletto da Luz 9 Excedente

61 419839 Cristian Gomes 8 Excedente

62 421954 Francis Daniel Schneider 6 Excedente

419727 Adauto Carlos Alves 0 Faltoso

419722 Adriano da Silva Lima 0 Faltoso

419819 Aldair Neves da Silva 0 Faltoso

421188 Andreia Regina Fernandes 0 Faltoso

420431 Arthur Rodrigues Freitas 0 Faltoso

421413 Carlos Gabriel Rodrigues da Silva 0 Faltoso

420955 Chevelon Benel 0 Faltoso

421486 Cleberton Rodrigues de Lima 0 Faltoso

420592 Cleiton Steffen 0 Faltoso

418127 Cleverson Marciel Sperafico 0 Faltoso

417241 David Allan Guimaraes Schreiber 0 Faltoso

421548 Deivid Cruz de Paula 0 Faltoso

418230 Diego Mousquer Luz da Silva 0 Faltoso

419849 Dinara Maria Ditz 0 Faltoso

421103 Douglas Cabral Gonçalves 0 Faltoso

417619 Elivelton Queiroz Rodrigues 93212-605. 0 Faltoso

419957 Eneias Rodrigues Scheuer 0 Faltoso

421914 Ezequias Garcia Izaguirre 0 Faltoso

416710 Fábio Vinícius Carvalho 0 Faltoso

419690 Felipe dos Santos Bemfica 0 Faltoso

421598 Gean Carlos Frazao 0 Faltoso

420232 Geverton dos Santos Corrêa 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

421859 Gilmar da Silva Santos 0 Faltoso

419309 Guilherme Pacheco 0 Faltoso

417743 Gustavo Henrique Maia Daudt 0 Faltoso

419666 Herbert Jose dos Santos Frohlich 0 Faltoso

421698 Iasmin Silva Ferreira 0 Faltoso

419132 Igor da Silva de Brito 0 Faltoso

419769 Jacson Luis Klaus 0 Faltoso

420343 Jeferson Henrique da Motta 0 Faltoso

419879 João Carlos Perez Ulrich Filho 0 Faltoso

415971 João Vítor Ribeiro da Silva 0 Faltoso

420575 José Barbosa Lima Neto 0 Faltoso

420065 Leandro Schardong 0 Faltoso

421490 Leandro Souza Soares 0 Faltoso

417000 Leonan Cardoso da Silva Viana 0 Faltoso

421902 Leonardo Daniel da Silva Pereira 0 Faltoso

422003 Leonardo Lucena da Silva 0 Faltoso

419877 Leonardo Pires Simon 0 Faltoso

417571 Lucas Ocanha Naima 0 Faltoso

419814 Lucas Prim Ribeiro 0 Faltoso

419685 Luis Roberto Echamende 0 Faltoso

419488 Marcelo Cruz de Souza 0 Faltoso

421966 Marcos Correa Antunes 0 Faltoso

421409 Marcus Tarcísio Ribeiro Garcia 0 Faltoso

420799 Marcus Vinicius Despecel de Souza 0 Faltoso

420186 Mariana Bittencourt da Encarnação 0 Faltoso

419915 Marvin Alves Cardoso 0 Faltoso

419145 Mateus Weber Loh 0 Faltoso

418218 Níckolas Alberto Schmitt 0 Faltoso

418564 Orman Vidal Pena Soares 0 Faltoso

419706 Pablo Ricardo de Melos 0 Faltoso

419956 Patrick Geovane Ferreira 0 Faltoso

420970 Pedro Henrique Barth Machado 0 Faltoso

420055 Robson Caetano Jacob 0 Faltoso

418431 Rogério Greque Härter 0 Faltoso

417867 Rogério Souza Teixeira 0 Faltoso

418862 Rosenildo Andrade Chaves 0 Faltoso

415807 Severino Oviedo 0 Faltoso

420513 Tales Michel Pedrotti 0 Faltoso

418567 Valério Marcelo Schnorr 0 Faltoso

419577 Valtair Santos Oliveira 0 Faltoso

420147 Vinicius Schumacher Duarte 0 Faltoso

418258 Vitor Barbosa Garcia 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

415915 Vitor Horn 0 Faltoso

416958 Wagner Pinto Franco 0 Faltoso

421563 Welllington Nunes da Costa 0 Faltoso

421357 William da Silveira Koch 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 420352 Jonas Barbosa 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 420406 Rafael Pereira de Lima 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 418879 Antonio Comparin Neto 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 421815 Cristiano dos Santos Ribas 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 420480 Marcelo Kochhann 18 Aprovado

6 419153 Tiago Muller da Silva 17 Aprovado

7 421294 Everton Denilson Rothmann 16 Aprovado

8 419558 Émerson Anger Keil 15 Aprovado

9 420767 Ariel Castro Pereira 15 Aprovado

10 419781 Juliano Geim da Silva 14 Excedente

11 420659 Anderson Luis da Silva 13 Excedente

12 419566 Fabio Augusto Machado de Oliveira 11 Excedente

13 419856 André dos Santos Brito 10 Excedente

14 417551 Carlos Eugenio Selli Gomes 9 Excedente

15 419850 Maximiliano Foletto da Luz 9 Excedente

420592 Cleiton Steffen 0 Faltoso

419849 Dinara Maria Ditz 0 Faltoso

421103 Douglas Cabral Gonçalves 0 Faltoso

419957 Eneias Rodrigues Scheuer 0 Faltoso

421914 Ezequias Garcia Izaguirre 0 Faltoso

419309 Guilherme Pacheco 0 Faltoso

420065 Leandro Schardong 0 Faltoso

419814 Lucas Prim Ribeiro 0 Faltoso

418567 Valério Marcelo Schnorr 0 Faltoso

421563 Welllington Nunes da Costa 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 420760 Kevin Vonicius da Silva Santos 18 Aprovado

2 417378 Pamela da Silva Ribeiro Porto 14 Aprovado

419722 Adriano da Silva Lima 0 Faltoso

421413 Carlos Gabriel Rodrigues da Silva 0 Faltoso

417619 Elivelton Queiroz Rodrigues 93212-605. 0 Faltoso

419685 Luis Roberto Echamende 0 Faltoso

415915 Vitor Horn 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 420802 Gabriel Machado 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 420918 Evanildo Dias Bicca 18 Aprovado

3 420667 Jhonnata Carvalho de Oliveira 18 Aprovado

4 420724 Gabriel Carvalho da Silva 16 Aprovado

5 417704 Gerusa Rodrigues da Luz 16 Aprovado

6 420292 João Carlos da Silva da Costa 15 Aprovado

7 415764 Igor Goulart Silva 14 Excedente

8 417783 Daniel Elias Oliveira 14 Excedente

9 416170 Juliano Heissler 13 Excedente

10 420209 Jeferson Fagundes dos Santos 12 Excedente

11 420882 Ronildo Klippel de Jesus 12 Excedente

12 417710 Lucas Rodrigues da Luz 11 Excedente

13 420834 Jeferson Ramos 11 Excedente

14 420695 Luis Rafael Ferreto 10 Excedente

15 421954 Francis Daniel Schneider 6 Excedente

421188 Andreia Regina Fernandes 0 Faltoso

420431 Arthur Rodrigues Freitas 0 Faltoso

421486 Cleberton Rodrigues de Lima 0 Faltoso

418127 Cleverson Marciel Sperafico 0 Faltoso

417241 David Allan Guimaraes Schreiber 0 Faltoso

416710 Fábio Vinícius Carvalho 0 Faltoso

421598 Gean Carlos Frazao 0 Faltoso

421490 Leandro Souza Soares 0 Faltoso

420799 Marcus Vinicius Despecel de Souza 0 Faltoso

419915 Marvin Alves Cardoso 0 Faltoso

419145 Mateus Weber Loh 0 Faltoso

418564 Orman Vidal Pena Soares 0 Faltoso

418431 Rogério Greque Härter 0 Faltoso

418862 Rosenildo Andrade Chaves 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 421515 Pedro Martins Santos 31 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 421765 Victor Hugo Pereira da Silva 12 Aprovado

421698 Iasmin Silva Ferreira 0 Faltoso

415971 João Vítor Ribeiro da Silva 0 Faltoso

418258 Vitor Barbosa Garcia 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

419488 Marcelo Cruz de Souza 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 420636 Evandro Moreira Correa de Souza 18 Aprovado
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